PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAR1
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 1943/PREF/2024

Araguari, 15 de outubro de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha resposta de requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 30/01/2024 - REQUERIMENTO: 230/2024 - OFÍCIO: 236/2024
ASSUNTO: "Solicita que faça o patrolamento da estrada de acesso ao Piçarrão, pois a
estrada está sem condições de tráfego, bem como a construção de proteção na
ponte do referido local, pois da forma que esta coloca em risco os usuários que
trafegam no local."
Vereador(es) autoria: SEBASTIÃO ALVES RIBEIRO JUNIOR e WILLIAN MARQUES
POSTIGO.
Vereadores apoio: ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

Assinado digitalmente por RENATO CARVALHO FERNANDES, Data: 12/11/24 16:47

Código: 4825e5fa-a019-47b3-9acc-772bf2844ac5

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0225/SMI/2024

Araguari, 6 de fevereiro de 2024.

Exmo. Senhor
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

Assunto: Encaminhamento e Resposta de Requerimento.

1 Reportamo-nos por meio deste para encaminhar-lhe resposta do requerimento
advindo da Câmara Municipal de Araguari.
DATA: 02/02/2024 - REQUERIMENTO: 230/2024 - OFÍCIO: 236/2024
ASSUNTO: Solicita que faça o patrolamento da estrada de acesso ao Piçarrão, pois a estrada está sem
condições de tráfego, bem como a construção de proteção na ponte do referido local, pois da forma
que esta coloca em risco os usuários que trafegam no local.
Vereador(es) autoria: SEBASTIAO ALVES RIBEIRO JUNIOR / WILLIAN MARQUES POSTIGO

2 Com os cordiais cumprimentos, serve o presente para informar que iremos
encaminhar a solicitação a equipe responsável, a fim de que de modo oportuno a mesma possa
realizar o patrolamento da estrada de acesso ao Piçarrão.

Ainda sobre o assunto, a equipe técnica efetuará uma visita in loco e oportunamente elaborará
um estudo de viabilidade sobre a construção de proteção na ponte do referido local.

3 Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Senhoria para,
reiterando protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO DA SILVA CARDOSO
Secretário Municipal de Infraestrutura

Av. Teodoreto Veloso de Carvalho, 935 - Paineiras, Araguari - MG 38445-198
Telefone: (34) 3690-3014 - E-mail: secobras@araguari.mg.gov.br

sinado digitalmente por RODRIGO DA SILVA CARDOSO, Data: 17/09/24 12:50

digo: a5dtbd33-7737-47fe-9077-15b3e947021c

SECFUTARA  DE  GO RNO
çí DATA: 0,1
1 PARA

çustavo Wori Tkrreirt,
_Secretário Municipal interino de Governe

PritTetturn

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTAD0 DE MINAS GERAIS

Ofício n. 236/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 23 de janeiro de 2024.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
230/2024. de autoria dos VEREADORES SEBASTIÃO ALVES RIBEIRO
JÚNIOR/SOLIDARIEDADE e Wilian Marques Postigo/PL, com o apoio da Vereadora
Ana Lúcia Rodrigues Prado/PSB, vem. respeitosamente, solicitar a Vossa
Excelência, extensivo à Secretaria Municipal de Infraestrutura, para que faça o
patrolamento da estrada de acesso ao Piçarrão, pois a estrada está sem condições
de tráfego, bem como a construção de proteção na ponte do referido local, pois da
forma que está coloca em risco os usuários que trafegam no local.

Na oportunidade, renovamostn ssos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO CO -FERREIRA
nte

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1a Secretária

Exmo. Sr
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI — MG

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI

CORRESPONDÊNCIA RE NDA

Em  )3  / /
Horário:

Secretari Nác1LGoverno